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Választókerületi programok
Víziváros

Patik Ferenc

Víziváros önkormányzati képviselője soron következő fogadóórá-
ja június másodikán 17 és 18 óra között lesz a Budai út 94. szám 
alatti irodában.

Feketehegy-Szárazrét, Szedreskert

Szontaghné Kovács Erika

A 9. számú választókörzetben élőket június másodikán, hétfőn 17 
és 18 óra között a Feketehegy-szárazréti Kultúrudvarban, június 
harmadikán, kedden 17 és 18 óra között pedig a Vörösmarty Mi-
hály Általános Iskola Liget sori épületében várja az önkormány-
zati képviselő.

Ráchegy, Búrtelep, Köfém-lakótelep, Börgönd

Békési Ferencné

Békési Ferencné minden hónapban két helyszínen és időpontban 
tart fogadóórát a 14. számú választókörzetben élőknek. Június 
másodikán, hétfőn 17 és 19 óra között az Erzsébet út 12. szám 
alatti irodában, június harmadikán, kedden 17 és 19 óra között 
pedig a Köfém-lakótelep 1. szám alatt várja a városrész lakóit. 

Szomorú veszteség érte ismét Székes
fehérvár közösségét: május huszonötödikén, 
vasárnap, nyolcvanhárom éves korában 
elhunyt dr. Arató Antal, a Vörösmarty Mihály 
Könyvtár nyugalmazott igazgatója, a város 
kulturális életének meghatározó, sokak által 
szeretett alakja.

Székesfehérvár irodalmi, képző-
művészeti rendezvényeinek 
lelkes szervezőjét munkásságáért 

Adomány a gyerekosztálynak
Pál loránd 

A jótékonysági vadászaton befolyt összegből 
idén is a Szent György Kórház Újszülött, 
Csecsemő- és Gyermekosztálya működését 
támogatták. Az adományból egy köhögtető és 
egy szemvizsgáló gépet vásárolt a kórház.

Tavaly is szerveztek jótékonysági 
vadászatot a térségben, az ebből 
befolyt összeggel – ahogyan hosz-

Fejes László, az Országos Jótékonysági Vadászat Nonprofit Kft. ügyvezetője úgy fogalmazott: 
a jótékonysági vadászat tizenkét éve szolgálja az egészségügyet, legfőbb céljuk, hogy a 
beteg gyerekeket segítsék
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Közös megemlékezés a hősök napján

Arató Antal emlékére

Szabó MiklóS bence

Minden évben május utolsó vasárnapja a 
hősök napja. Székesfehérváron pénteken a 
sírkertekben, vasárnap a Hősök terén és a 
Donkanyaremlékkápolnánál emlékeztek a 
háborúkban elesett katonákra.

Május utolsó vasárnapja a magyar 
hősök emléknapja. Országszerte 
azok előtt a magyar katonák előtt 
tisztelegnek ekkor, akik az életüket 
áldozták Magyarországért. Vasár-
nap a Fekvő katona I. világháborús 
emlékművénél közösen helyezett 
el koszorút Vargha Tamás, Székes-
fehérvár országgyűlési képviselője, 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter, Lehrner Zsolt alpolgármester, 

Arató Antal (1942–2025)

A megemlékezéssorozat pénteken a város katonatemetőiben kezdődött, majd vasárnap a 
belvárosban zárult. Vasárnap délben a Hősök terén, a Fekvő katona emlékművénél tartottak 
tiszteletadást.
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szú évek óta – a kórház Újszülött-, 
Csecsemő- és Gyermekosztá-
lyának működését támogatta a 
vadásztársadalom. A jótékonysági 
vadászaton befolyt összegből – 
amit kiegészített a Fejér Megye 
Gyermekeiért Alapítvány – két 
gépet vásárolt a kórház: egy kö-
högtetőgépet és egy koraszülöttek 
szemfenékvizsgálatára alkalmas 
gépet.

Szabó Ervin-emlékéremmel, Fehér 
Rózsa-díjjal, Supka Géza-emlék-
éremmel és Bibliotéka emlékérem-
mel tüntették ki, 2016-ban pedig 
megkapta a város Pro Cultura 
Albae Regiae díját.
Arató Antal 1942-ben született 
Budapesten. Magyar–könyvtár 
szakos felsőfokú tanulmányainak 
befejezése után a Fővárosi Szabó 

Ervin Könyvtárban kezdett dolgoz-
ni. A székesfehérvári Vörösmarty 
Mihály Könyvtár igazgatói tisztségét 
1994-ben nyerte el. Munkássága 
alatt számos fontos informatikai 
fejlesztés valósult meg a bibliotéká-
ban, melynek vezetéséért 1999-ben 
címzetes igazgatói címet kapott.
Nevéhez fűződik a Könyvheti pik-
nik megteremtése, valamint a Sup-
ka Géza lapkivágat-gyűjtemény Fe-
hérvárra kerülése. Arató Antal volt 
az egyik kezdeményezője a Határon 
Túli Magyar Irodalom Napjai prog-
ramsorozatának, de kisgrafika-gyűj-
teményéből is többször szerveztek 
kiállítást. Egy évtizeden át vezette 
az Árgus folyóirat Ex libris rovatát, 
a Vörösmarty Társaság munkáját 
pedig alelnökként segítette.
Tárlatvezetései, irodalmat népsze-
rűsítő előadásai, kivételes humorér-
zéke mindig elbűvölték a hallga-
tóságot. Szellemisége, ismeretei 
és segítőkészsége nagyban hozzá-
járultak Székesfehérvár kulturális 
életének országos elismertségéhez.
Arató Antaltól Székesfehérvár pol-
gármestere, Cser-Palkovics András 
is búcsúzik közösségi oldalán: „Ara-
tó Antal nyolcvanhárom éves korában 
hagyott el bennünket. Szerénységével, 
inspiráló műveltségével, a hivatása és a 
város iránti felelősségérzetével az egész 
közösség tiszteletét kivívta. Városunk 
minden polgára nevében ezúton is 
őszinte részvétemet fejezem ki családjá-
nak, szeretteinek. Isten nyugosztalja!”

Dancs Norbert, a Székesfehérvári 
Járási Hivatal vezetője, Szontaghné 
Kovács Erika önkormányzati kép-
viselő, Fazakas Attila, a Fehérvárért 
Közösen Egyesület frakcióvezetője 
és Szabó Vendel Fejér vármegyei 
rendőrfőkapitány.
A nap eredetét egy 1917-es 
törvényre vezethetjük vissza, az 
Országgyűlés 2001-es törvénye 
pedig újra nemzeti emlékünneppé 
nyilvánította a hősök napját. A tör-
vény kimondja, hogy a magyarság 
ezeréves történelme alatt fegyver-
rel vagy fegyvertelenül harcoló ösz-
szes férfi és nő, aki a magyar haza 
védelmére kelt, tettével kiérdemli 
a tiszteletteljes megemlékezést 
ezen a napon.

ÉRTÉKEK, HELYBEN.
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Átadták az új kórházi részleget
Egy és kétszemélyes kórtermekben gyógyulhatnak a betegek

A város polgármestere, Cser-Palkovics András szerint jól döntöttek, amikor a Modern Városok 
Program fejlesztési tervébe illesztették a kórház megújítását is: „Rekordnagyságú pénzügyi 
forrás volt, amit a Modern Városok Program keretében megkaptak a települések, pártállástól 
függetlenül. Mi a Szent György Kórház fejlesztését is részévé tudtuk tenni a projektnek.”

A tizenhétmilliárd forintos beruházás keretében megújították az összekötő folyosót is, 
valamint új parkolókat és parkot alakítottak ki. Az új épület hatezer-egyszáz négyzetméter 
alapterületű.

Az átadó ünnepséget, a szalagátvágást és az épület közös bejárását követően vendéglátásra 
ezúttal nem került sor: az arra szánt összeget Székesfehérvár önkormányzata – a Betegápolá-
sért Alapítványt támogatva – a kórházban folyó gyógyítómunka segítésére ajánlotta fel

Ez a beruházás egy korábbi fejlesztés folytatása – emlékeztetett köszöntőjében a város 
országgyűlési képviselője. Vargha Tamás kiemelte, hogy az első új épületet 2015-ben adták 
át a kórházban: „Hatalmas léptékű, mintegy tizenhétmilliárd forintos fejlesztésről beszélünk, 
ami a Modern Városok Program keretében, a kormány támogatásával valósult meg. Ez a 
beruházás is jó példája az együttműködésnek és az összefogásnak. A tizenöt év alatt óriási 
utat tettünk meg, de mindannyian tudjuk, hogy nem állhatunk meg: feladatunk van még 
bőven. Ígérem, hogy minden erőmmel és lehetőségemmel ezt a fejlődést fogom a jövőben is 
támogatni. Hiszen a víziónk egy modern, prosperáló és egészséges Székesfehérvár!” 

Az egészségügy az a terület, ahol a kormány sosem dőlhet hátra, hiszen mindig van teendő – 
erről a Belügyminisztérium egészségügyi államtitkára beszélt. Takács Péter szerint a korona-
vírus-járvány idején már látták, hogy például az Infektológiai Osztály elhelyezése nem felel 
meg a modern elvárásoknak, ezért is volt szükség a most átadott beruházásra. Hozzátette: 
„Habár nem mindenkinek tetszik, hogy megújulnak az egészségügyi intézmények, ha érkezik 
uniós támogatás, ha nem, ezeket a fejlesztéseket akkor is folytatni fogja a kormány!”

novák rita 

Hamarosan betegeket fogadhat a Szent 
György Kórház új épülete. A tizenhétmilliárd 
forintba kerülő új tömbben az onkológia, a 
pulmonológia és az infektológia kap helyet. A 
kórház új részlegét múlt pénteken ünnepélyes 
keretek között már átadták, és a három osztály 
költözése is heteken belül megvalósul.

A nemzeti színű szalag átvá-
gása jelezte, hogy hamarosan 
kezdődhet a gyógyítás a kórház 
új épületében, ahová három 
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osztály költözik. Nem csak egy 
új épület létesült: a beruházás 
része a mobilbútorok, valamint 
az orvostechnikai és informatikai 
eszközök beszerzése is – mondta 
el az ünnepségen Bakos Gábor, 
a kórház főigazgatója: „Három 
szakma, az onkológia, az infektoló-
gia és a pulmonológia kerül nagyon 
szép környezetbe. Száztizenkét ágy, 
egy- és kétágyas kórtermek fürdőszo-
bával – fantasztikus épület készült el 
onkológiai laborral, alváslaborral és 
izolációs kórtermekkel!”
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Befejeződött a felújítás

Átfogó menetrendváltozás jöhet

FarkaS Szilárd

Befejeződött a Gáz utcai garázssor körüli utak 
felújítása. Korábban a legnagyobb problémát 
esős időben a garázsok beázása jelentette. A 
tulajdonosoknak a jövőben már emiatt sem 
kell aggódniuk.

A Gáz utcai garázssor és a kör-
nyező utak felújításának első üte-
me a Rákóczi utcai négyemeletes 
épületek felőli oldalt és a házak 
közötti parkolók bekötőútjait 
érintette. A második ütemben a 
Gáz. u. 1. előtti szakaszon a teljes 
pályaszerkezetet kicserélték, és 
korszerűsítették a csapadékvíz- 
elvezető rendszert. A kivitelezés 
teljes egészében önkormányzati 
forrásból valósult meg, az első 

A közgyűlés pénteken dönt a javaslatról, mely 
több mint húsz járat útvonalát és indulási 
idejét módosíthatja augusztustól.

Pénteken fontos döntést hozhat a 
fehérvári közgyűlés: újabb válto-
zások jöhetnek a helyi közösségi 
közlekedésben, amelyek augusztus 
másodikától léphetnek életbe. A 
tervek szerint több járat menet-
rendje és útvonala is módosul. 
A város célja, hogy még jobban 
kiszolgálják az utasokat.
A menetrendbővítést társadalmi 
egyeztetés előzte meg. A város 
2024 szeptemberében online 
utazástervező segítségével kérte 
ki a fehérváriak véleményét. A 
felhívásra több mint százharminc 
javaslat érkezett. Ezek közül sokat 
beépítettek a mostani tervezetbe, 
amiről a közgyűlés dönt.
A változások éves szinten száz-
tizennégyezer kilométer többlet-
futást jelentenek, ez nagyjából 
évi százötvenegymillió forintos 
többletköltséget jelent az önkor-
mányzatnak.
A módosításban érintett járato-
kat három csoportba sorolták. 
Vannak, ahol csak a menetrend 
változna, például a 10-es, a 12Y, a 
14-es, a 15-ös, a 16-os, a 20-as és a 
37-es járat esetében. Más buszjá-
ratok útvonala és menetrendje is 
módosulna, ilyen a 11-es, a 11A, a 
12-es, a 12A, a 14G, a 26-os, a 26A, 
a 32-es, a 33-as, a 34-es és a 44-es. 
Néhány járat beolvadna másikba: 
a 10G, a 26C, a 26G, a 43-as és 
a 912-es.
2024 áprilisában már volt egy 
menetrend-módosítás, amely a 
MET Aréna és az Alba Ipari Zóna 
kiszolgálását célozta. Az elmúlt 
év tapasztalatai alapján főként a 
Sóstó Ipari Parkban dolgozók köz-
lekedése miatt vált szükségessé a 
mostani bővítés.
A tervek szerint augusztustól a 
10-es járat csak munkanapokon, 
csúcsidőben közlekedik Maros-
hegy és a Liget sori intézmények 
között. A 10G járat megszűnik, a 
26A veszi át a helyét.
A 11-es és a 12-es járatok új sze-
repben térnek vissza: egymással 
ellentétes körirányban közleked-
nek, megkönnyítve többek között 
az alsóvárosi orvosi rendelő és 
iskola elérését, valamint a Sóstó 
Ipari Park megközelítését.
A 11A és a 12A járatok szintén 

A Gáz utca és a környező utak felújítása önkormányzati beruházásként valósult meg
A város honlapján már elérhetők a módosított útvonalak, térképes és szöveges formában is. 
Az útvonaltervező program szintén segít a tájékozódásban!
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Új okostanterem a Vasváriban
cSaPó raMóna

Elkészült a Vasvári Pál Általános Iskola okos
tanterme. A hivatalos átadót hétfőn délelőtt 
tartották, amelyen a gyerekek már birtokba is 
vehették az új eszközöket.

Lézervágás, legórobot-programozás és 
háromdimenziós nyomtatás – egyebek 
mellett már ezeket is tanulhatják a 
Vasvári diákjai, elkészült ugyanis az 
intézmény okostanterme. A tanulók 
pedig már el is kezdték a rendhagyó 
foglalkozást hétfőn délelőtt az egykori 
földrajzteremben, szaktanár segítségé-
vel. De nemcsak a tanterem újult meg, 
számos új eszköz is helyet kapott itt, 
amelyek segítik a tanulást.
Laczkó Gábor igazgató lapunknak 
elmondta: „A 21. században ahhoz, 
hogy egy gyermek az általános iskolából 

Ősztől az okostanterem-program a fehérvári középiskolákban folytatódik
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ütem ötvennyolcmillió, a máso-
dik további nyolcvankétmillió 
forintból.
„A munkánál a nehézséget az okozta, 
hogy a lakók végig használták az utat, 
a garázsokat, ezért azt találtuk ki, 
hogy a munkát szakaszokra bontjuk. 
Ötvenméteres szakaszokon dolgoz-
tunk. A lakók nem is zúgolódtak, mert 
mindig tudtak közlekedni, kivéve az 
utolsó két hétben, amikor a teljes bur-
kolat aszfaltozásra került” – mondta 
el Nyitrai Jenő, a Platz-Bau Mély-
építő Kft. ügyvezető igazgatója.
Az itt lévő garázsok tulajdonosai 
számára a legnagyobb problémát 
a csapadékos időben előforduló 
garázsbeázás okozta, azonban a 
vízelvezető rendszer kiépítésével 
ez a probléma is megoldódott.

körjárattá alakulnak. Munkana-
pokon csúcsidőn kívül és szabad-
napokon rövidebb szakaszon 
közlekednek. A 12Y járatok 
menetideje is módosul.
A 14-es vonalon új esti járatok 
indulnak, és a Seregélyesi út 75. 
megállónál is megállnak. A 14G já-
ratok korábban indulnak, végállo-
másuk a Csapó utca lesz, mindkét 
irányban megállnak a Távírda 
utcánál is.
A 15-ös járat naponta közlekedik 
a három műszakos beosztáshoz és 
az irodai munkarendhez igazítva. 
A Sóstó Ipari Park eléréséhez a 11-
es és a 12-es járatokat ajánlják.
A 16-os vonalon az Opole térről 
induló járatok 10 perccel később 
indulnak.A 20-as járat menetideje 
módosul. A 24-es járaton a reggel 
7.05-kor induló busz ezentúl a 
Zsurló utcáig megy.
A 26-os új útvonalon halad majd: 
Béla út – Fiskális út – Túrózsáki út 
– Berényi út. Egyes járatok a csalai 
hulladékfeldolgozóhoz is kimen-
nek. A 26A hosszabb vonalon jár 
majd, egészen az Orsovai utcáig. 
Csúcsidőben óránként háromszor 
indul. A 26C beolvad a 26-osba, 
a 26G pedig a 26-os és a 26A 
járatokba.
A 32-es járat hétköznap csúcs-
időben félóránként, máskor és 
hétvégén óránként közlekedik. 
A hétvégén a járatok felváltva 
mennek a Vasútállomásig vagy a 
Vásárhelyi úti lakótelepig.
A 33-as új útvonalon közlekedik, 
mely lehetővé teszi, hogy a Fecske-
parti lakótelepről és a belvárosból 
közvetlenül elérjék az Ikarus Ipari 
Parkot.
A 34-es is új nyomvonalon jár, 
ezzel a Felsővárosból könnyebben 
elérhetővé válik a Piac tér.
A 37-es járat több új indulási 
időponttal bővül, hogy kiváltsa 
a megszűnő 43-ast. A 43-as járat 
feladatát tehát a 37-es, illetve a 
14-es és a 44-es járatok veszik át. 
A 44-es a Csapó utca és a Vasútál-
lomás között közlekedik mindkét 
irányban. Munkanapokon és hét-
végén délelőtt félóránként, délután 
óránként indul. A 912-es pedig 
beolvad a 12A járatba.
A város hivatalos honlapján már 
elérhetők a módosított útvonalak, 
térképes és szöveges formában is. 
Az útvonaltervező program szin-
tén segít a tájékozódásban!

középiskolába átlépjen, versenyképes 
tudásra van szükség. Utána pedig ahhoz, 
hogy a munka világában olyan helyen 
találjon magának állást, amit igazán sze-
retne, ahhoz a digitális tudás birtoklása 
nélkülözhetetlen.”
Az országosan egyedülálló kezdemé-
nyezésnek köszönhetően már számos 
székesfehérvári intézményben 
elsajátíthatják a digitális technológia 
használatát a gyerekek és a pedagó-
gusok. Lehrner Zsolt alpolgármester 
elmondta: „A város legfőbb célja ezzel, 
hogy a digitális technológiát értelmes 
dolgokra használják a fiatalok. Ehhez 
teljesen más metodika szükséges a 
pedagógusok részéről. Hála és köszönet 
illeti az Alba Innovárt, hogy képzik őket, 
a pedagógusok pedig továbbadják ezt a 
tudást nemcsak a diákoknak, hanem saját 
kollégáiknak is.”
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A polgármester szerint Garancsi 
számított a csapat kiesésére

Huszonöt év után búcsúzik az élvonaltól a Vidi

 látrányi viktória, FierS Gábor

CserPalkovics András még szombaton, az 
élvonalból való kiesést jelentő Debrecen elleni 
vereséget követően szólította meg a Fehérvár 
FC tulajdonosát. Garancsi István hétfő délután 
nyílt levélben válaszolt a polgármesternek, aki 
erre néhány órával később reagált.

Szombaton eldőlt, hogy huszonöt év 
után a Fehérvár FC kiesett az NB I-ből. 
Cser-Palkovics András a klub szerep-
lése kapcsán még aznap megszólalt 
közösségi oldalán. A polgármester a 
bejegyzésben a klub tulajdonosának, 
Garancsi Istvánnak címezve többek 
között ezt írta: „Nehéz most higgadtnak 
maradni, mert a szurkolók joggal érezhetik 
úgy, hogy becsapták őket. Becsapták 
évekkel ezelőtt, amikor elvették a csapat 
nevét, hiszen akkor azt ígérte a tulajdo-
nos az akkori főszponzorral, hogy erre a 
minőségi szintlépés miatt, a folyamatos 
dobogós helyezések és a nemzetközi kupa 
miatt van szükség. Az ígéret szép szó, de 
sajnos ez az ígéret nem lett betartva. Ne-
héz tehát most higgadtnak maradni, pedig 

pontosan értékelni tiszta fejjel érdemes. 
De ami biztos: a döntés most a klub tulaj-
donosánál van. Egy labdarúgó klubot jól 
működtetni csak a jó gazda gondosságával 
és bizony elkötelezettséggel, sőt szenve-
déllyel lehet! Neki kell döntenie, hogy ezt 
érzi-e magában, és vállalva a felelősséget 
újra komolyan veszi azt, vagy ha nem, 
akkor meg kell találnia azt, aki ezt a klubot 
a jövőben tőle átveszi!”
Hétfő délután a klub honlapján nyílt 
levélben válaszolt Garancsi István, 
amit változtatás nélkül közlünk: „Tisz-
telt Polgármester Úr! Kedves András! A 
tegnapi Facebook-bejegyzésed elolvasását 
követően fogalmazódott meg bennem, 
hogy a klub jövőbeli működésével kap-
csolatban újból megkereslek. Először is 
köszönöm Neked és a városnak az eddigi 
együttműködés során nyújtott segítséget. 
Anélkül, hogy belemennék a részletekbe, 
egy-két mondatot engedj meg! A szerep-
vállalásom kezdete óta kollégáimmal a 
transzparens klubműködés kialakításával 
biztosítottuk a sikeres szereplés feltételeit 
(bajnoki címek, nemzetközi szereplés). 
Mindez igaz a munkaszervezeten túl a 

szponzori és a TAO-pénzek felhasználá-
sára is. Az NB I-es szerepléshez minden 
feltételt biztosítottam. Azonban a sportban 
nemcsak a sikereket kell kiélvezni, hanem 
a nehézségekkel és a kudarcokkal is meg 
kell küzdeni. Évek óta próbálok motivált 
maradni, miközben minden meccsen 
minősíthetetlen stílusú szurkolói kritikát 
kell hallgatnom. Korábbi és mostani be-
jegyzésedből is egyértelműen kiderül, hogy 
megítélésed szerint a sikerek elmaradása, 
a gyenge szereplés kizárólag a tulajdonos 
hibája. Sem Tőled, sem a szurkolóktól nem 
hallottam sportszakmai kritikákat, csak a 
tulajdonos személye és tevékenysége volt 
mindig a probléma. Ezért – egyetértve 
Veled – a jövővel szeretnék foglalkozni. 
Ismételten felajánlom a Városnak a klubot 
1 Ft-os vételár fejében. Meggyőződésem, 
hogy a tegnapi álláspontodat megismerve 
ennél jobbat nem is tehetnék. Tisztában 
vagy azzal, hogyan kell tulajdonosként 
irányítani, biztosítani tudod a városi 
összefogást, lesz idő a későbbi, általad 
elfogadható tulajdonossal való megál-
lapodásra, nem beszélve arról, hogy a 
klubnévből eredő problémát is lehetőséged 
lesz orvosolni. Június 6-ig kell nevezni 
az NB II-es bajnokságra. Én a fent leírtak 
miatt ezzel kapcsolatban már nem kívánok 
döntést hozni, ezért javaslom az adásvételi 
szerződés mielőbbi megkötését! Csatolom 
a jelenlegi működéssel kapcsolatos főbb 
gazdasági számokat, de természetesen kol-
légáim minden kérdéseddel kapcsolatban 
állnak a Te, illetve a kollégáid rendelke-
zésére. Az eddigi szabályos működésért 
teljes felelősséget vállalok. Üdvözlettel: 
Garancsi István.”
Hétfő este Cser-Palkovics András 
közösségi oldalán reagált a klubtulaj-
donosnak, amit ugyancsak változtatás 
nélkül közülünk: „Tisztelt Fehérváriak, 
és külön is: Kedves Vidi-szurkolók! Ma a 
Fehérvár FC tulajdonosa levelet intézett 
önkormányzatunkhoz. Na nem azt a szép, 
szinte meghatóan érzelmes levelet, ame-
lyet Önök a klub oldalain olvashatnak, azt 
ugyanis az önkormányzatnak mostanáig 
hivatalosan nem küldték el. A délelőtti, 
valódi levél egy pár soros e-mail csupán, 
ami igazából csak egy rövid ultimátumot 
tartalmazott: az önkormányzat vagy 
mindenestül átveszi a klub fenntartását, 
vagy a tulajdonos az NB II-ben sem indítja 
el a csapatot, tehát kvázi bedönti a Vidit. 
Erre a levélre válaszoltam is. A válaszom 
a kommentek között olvasható. Az ebben 
foglaltakat a tulajdonos élből elutasítot-
ta viszontválaszában, majd pár órával 
később közzétette a nyílt levelét... Kedves 
István! Te valójában számítottál arra, 
hogy a Vidi kiesik az első osztályból. Va-
lójában régóta a játékosok értékesítéséből, 
azaz a csapat gyengítéséből működteted a 
klubot, elég csak a téli játékosértékesítésre 
gondolni. Jól mutatja a hozzáállásodat, 
hogy hosszú hetek óta nem írtad alá 
a stadionhasználatra vonatkozó és az 

önkormányzat által részedre megküldött 
megállapodást sem, ahogy nem tárgyal-
tatok a játékosokkal sem a jövőről. Pedig 
stadion, ahol a csapat játszik és játékos, 
aki játszik, ugye a másodosztályban is 
szükséges! Tehát Te minimum hetekkel 
ezelőtt eldöntötted, hogy nem kívánod 
indítani a csapatot a bajnokságban. Csak 
egyszerűbb most átdobni egy szinte 
lehetetlen labdát a város közösségének, 
az önkormányzatnak. Megszabsz egy ha-
táridőt, amit még magánszereplők között 
is nagyon nehéz lenne teljesíteni, hát még 
egy közpénzből gazdálkodó önkormány-
zatnak, ahol jogi és pénzügyi nonszensz 
ilyen rövid idő alatt helyes és szabályos 
döntéseket hozni. Mindezt az ország 
egyik leggazdagabb embereként teszed. 
Az MLSZ egyik vezetőjeként. Sportszerű 
ez, István? Kedves István! Emellett – bár 
szinte lehetetlen küldetést akasztasz a 
város nyakába – megnéznénk azokat a 
számokat, a valós számokat. Elnézést, de 
ez az önkormányzat érdemi információk, 
tények és írásba foglalt, hiteles dokumen-
tumok alapján szokott dönteni. Mi így mű-
ködünk. Mert tudod, 1 forint tud nagyon 
drága is lenni. Kérlek tehát, hogy 1-2 
napon belül legalább a következőket küldd 
meg az önkormányzat részére:

A polgármester felhívással fordult 
a város polgáraihoz is: „Tisztelt  
Fehérváriak, kedves Vidi-szurkoló-
társaim! Önökhöz is fordulok. 
Kérem, osszák meg velem a gondo-
lataikat azzal kapcsolatban, hogy 
mi a helyzetről a véleményük! 
Múltról, jelenről, jövőről, egy 
önkormányzat szerepéről egy ilyen 
helyzetben. Költhet-e egy önkor-
mányzat milliárdos nagyságrendű 
összeget erre a célra?”

A kft. mai napon igaz és valós pénzügyi 
kimutatásait
Azt a konkrét és írásban megfogalma-
zott üzleti ajánlatot, hogy mit is adnál 
át az önkormányzatnak vagy bárkinek 
egy forintért, aki szeretne vásárolni 
magának egy magyar labdarúgóklubot
Az élő szerződéssel rendelkező magyar 
játékosok névsorát
Az utánpótlásra vonatkozó pontos 
adatokat és számokat
A legalapvetőbb szerződések listáját. Pél-
dául: van-e mezszponzora a csapatnak?
Azoknak a lehetséges befektetőknek a 
listáját, akik a hírek szerint az elmúlt 
1-2 évben megkerestek, hogy átvennék 
a klubot Tőled. Kérlek, jelöld meg, hogy 
miért nem tudtatok megállapodni! 
Várom a válaszod, a város közössége 
nevében is! Felelősen dönteni csak ezen 
tények ismeretében lehet.”

Szerdán Cser-Palkovics András jelez-
te, hogy megkezdődtek az egyezteté-
sek a csapat jövőjével kapcsolatban.
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Hetedhét ország fővárosa

Cser-Palkovics András a Napsugár Óvoda két nagycsoportosával, Schmidt Emmával és 
Szolnok Szofival együtt nyitotta meg a programokat. A polgármester jelképesen a kislá-
nyoknak adta át a Barangolás Székesfehérváron, a királyok városában című könyvet, amely 
a város nevezetességeit bemutató útikalauz és játékos munkafüzet is egyben. A kiadványt 
valamennyi ballagó óvodás, több mint nyolcszáz kisgyermek megkapja majd.

A Hetedhét Játékfesztivál megannyi mesés érdekességet és izgalmas kalandot kínált. A 
Városház téren, a Fő utcán és a zegzugos kis utcákban rengeteg szabadon használható játék 
várta a kisgyermekes családokat.

Sok-sok mosoly volt a szervezők jutalma

Igazi mesebirodalommá változott két napra Székesfehérvár belvárosa, ahol rengeteg 
izgalmas szabadtéri játék, gyerekkoncertek, meseelőadások és a Játékmúzeumban a pöttyös 
kisbögre történetét megelevenítő Hétpróba várta a családokat vasárnap estig

A fesztiválon a gyerekek faműves mesterségeken alapuló játékelemekkel is ismerkedhettek, 
akinek pedig kedve tartotta, Paprika Jancsitól csúzlizni is megtanulhatott!

roMhányi anikó

Mesék, fajátékok, hétpróba – hűvös, de napsütéses időben szórakozhattak a gyerekek a Hetedhét 
Játékfesztiválon május utolsó hétvégéjén.

Fo
tó

k:
 Si

m
on

 Er
ik

a



7Közéleti hetilap Közélet FeHéRVÁR

Ötvenéves a Fekete Sas Patikamúzeum A zene összeköt

Horgásznagykövetek Fehérváron

novák rita török laura

FarkaS Szilárd

Százkilenc év alatt annyira hozzászoktak a 
fehérváriak ahhoz, hogy a Fő utca hármas 
szám alatt patika működik, hogy nagyjából 
kéthetente még mindig előfordul, hogy itt 
szeretné valaki kiváltani a gyógyszereit. Pedig 
pontosan ötven éve, hogy a Fekete Sas múze
umként működik. Fejér vármegyében ez volt az 
első és sokáig az egyetlen patika.

Már a bejáratnál interaktivitással csá-
bítja be látogatóit a Fekete Sas Patika-
múzeum. A növénysimogató, ahol a 
fűszernövényeket lehet testközelből 
megismerni, az egyik legnépszerűbb 
programelem, de az Illatszertár vagy 
például a gyógynövénytúrák, a mú-
zeumpedagógiai foglalkozások és az 
intézmény barokk berendezései, az 
időszakos kiállítások, a tudományos 
előadások mind hozzátesznek ahhoz, 
hogy ez az egyik legnépszerűbb mú-
zeum Fehérváron. 
Évente tizenöt-húsz ezer vendéget 
vonz a Fekete Sas. Harminc éve 
szívügye Krizsány Annának a patika-
múzeum ügye – mint lapunknak 
elmondta, mindent megtesz azért, 
hogy élményszerű, minél több érzék-
szervre ható programok valósulhas-
sanak meg itt a jövőben is. 
Ötven éve, amikor a város eldöntötte, 
hogy megújítja és múzeummá vará-
zsolja az 1971-ben bezárt patikát, a 
gyógyszertár különleges berendezései 

A Hermann László Zeneművészeti Szakgim
názium alapításának évfordulója alkalmából 
Harmincéves a Konzi címmel tartottak ünnep
séget a hétvégén, ahol egykori és jelenlegi 
diákok adtak koncertet.

Szombaton délután izgatott 
sokaság gyülekezett a Hermann 
László Zeneművészeti Szakgim-
náziumban. Nagy volt az öröm, 
hiszen a helyszínen lévők mind az 
iskola diákjai voltak vagy jelenleg 
is azok. Sokan hosszú évek után 
találkoztak újra egymással. 
Az ünnepség megnyitása előtt a 
régi diákok közül többen is meg-
keresték azokat a termeket, ame-
lyekben órákat, napokat és éveket 
töltöttek el együtt. Király István 
József, a Hermann László Zenemű-
vészeti Szakgimnázium igazgatója 

Freestyle horgászverseny keretében 
mérték össze tudásukat a magyar horgászat 
nagykövetei, a horgászsport élversenyzői, 
valamint a MOHOSZ tagszervezeteinek tagjai. 
A versenynek, amelyen számos ismert sportoló 
és színművész is részt vett, a palotavárosi 
Felső-tó adott otthont.

Ünnepélyes megnyitóval kezdődött 
a Magyar Horgászat Nagyköve-
teinek XII. Találkozója és Hor-
gászversenye Székesfehérváron 
kedden reggel. A magyar horgá-
szat nagykövetei, a horgászsport 
élversenyzői, valamint a MOHOSZ 
tagszervezeteinek tagjai a freestyle 
verseny keretében egyetlen bottal 
horgászhattak. A nagykövetek 

A konferencián szó volt többek között a 
gyógyszerészeti muzeológia aranykoráról, a 
betegségek gyógyításáról jezsuita módra, a 
Fekete Sas egykori gyógyszerkincséről és a 
jezsuita patika berendezésének történetéről

A diákok nemcsak egymást láthatták és hallhatták, hanem művésztanáraikat is

A versenyben külön kategóriában indultak a nagykövetek, a horgászsport élversenyzői és a 
támogatók. A legnagyobb és a legtöbb hal kifogója külön díjazásban részesült.
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és néha egy-egy kamarakiállítás von-
zotta a látogatókat. Ma már azonban 
másra is szükség van ahhoz, hogy 
népszerű legyen egy múzeum – tette 
hozzá Krizsány Anna.
A múzeum fennállásának fél évszáza-
dos évfordulója kapcsán tudományos 
konferenciát szerveztek, melyet a 
város nevében Östör Annamária 
egészségügyi tanácsnok nyitott meg. 
A rendezvényen a Szent István Király 
Múzeum főigazgatója, Pokrovenszki 
Krisztián hangsúlyozta, hogy ma már 
nem elég csak iparművészeti gyűjte-
ményként tekinteni az egykori jezsui-
ta patikára, a látogatóknak fontos 
az élményszerzés is – ezt biztosítja 
Krizsány Anna munkássága. 

úgy fogalmazott, hogy családi kör-
ben ünnepelték az iskola alapításá-
nak évfordulóját: „Nagy mérföldkő 
volt 1994, amikor sikerült az akkori 
vezetőségnek és az önkormányzatnak 
közösen összedolgozva elsőként a 
Zeneművészeti Szakközépiskolát, aztán 
későbbi nevén a szakgimnáziumot 
létrehozni. Az alapfokú művészeti 
oktatásra építve a művészképzést, a 
zeneművészeti felsőoktatási intézmé-
nyek előszobáját alakították ki, egy 
olyan intézményt, ahová azért jönnek 
a gyerekek, hogy zenét tanuljanak.”
Vékás-Kovács Zsófia volt a prog-
ram egyik szervezője, aki a legelső 
induló osztályban végzett, és 
jelenleg zongoratanár a Hermann-
ban. Elmondta, hogy nagy öröm 
számukra a sok régi ismerőssel 
találkozni és azzal foglalkozni, ami 
összeköti őket – és ez nem más, 
mint a zene.

közül többen is tapasztalt horgász-
nak vallják magukat, így van ezzel 
Besenyei Péter műrepülő pilóta és 
Erdei Zsolt ökölvívó világbajnok is.
Nagy Attila, a Horgászegyesületek 
Fejér Vármegyei Szövetségének 
elnöke örömét fejezte ki, hogy az 
eddigi tizenkét horgászverseny 
közül háromnak is Székesfehérvár 
adhatott otthont, a rendezvény 
célja pedig egyértelműen a horgá-
szat népszerűsítése: „A horgászat 
most már több mint egymillió jegyzett 
taggal rendelkezik Magyarországon. A 
legnépszerűbb szabadidős tevékenység 
és sport, és az egyik legjobb rekreációs 
tevékenység. Azt szoktuk mondani, 
hogy az elhasznált embert a legjobban 
helyrehozni, rehabilitálni a vízparton 
lehet!”

Pünkösdi virágálom
roMhányi anikó

A pünkösdi hétvégén, június hatodika és ki
lencedike között ismét virágba borul Fehérvár 
belvárosa. A virágkötő mesterek a Városház 
tér több pontján alkotnak majd, a megnyitó 
pedig a hagyományos galambröptetéssel 
június hatodikán, pénteken 17.30kor lesz a 
Városháza előtt.

A Pünkösdi virágálom rendezvénye 
évek óta szép hagyomány Székes-
fehérváron, minden esztendőben 

Idén is lesz galambröptetés
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sokan csodálják meg a virág - 
kötők munkáit a belvárosban. Az 
ünnepélyes megnyitó június 6-án, 
pénteken 17.30-kor lesz a Városhá-
za előtt, a résztvevőket Cser-Palko-
vics András polgármester és Spányi 
Antal megyés püspök köszönti. A 
kompozíciókat pünkösdhétfőig le-
het megcsodálni a Városház téren. 
A nyitóeseményen idén is lesz 
galambröptetés a V-61 Alba Regia 
Galamb- és Kisállattenyésztők 
Egyesülete közreműködésével.
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Küldöttgyűlés a Gazdaság Házában
rába henrietta

Küldöttgyűlést tartott a Fejér Vármegyei Ke
reskedelmi és Iparkamara kedden. A találkozó 
középpontjában a gazdaság versenyképessége, 
a kamara stratégiájának megújítása és partne
ri együttműködések álltak.

A küldöttgyűlésen Radetzky Jenő, a 
Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnöke köszöntötte a részt-
vevőket. Mint beszédében elmondta, 
a kamarának van múltja, jelene és 
jövője, van feladata, küldetése.
Nagy Elek, a Magyar Kereskedelmi 
és Iparkamara elnöke a rendezvé-
nyen a tudásalapú kamara szüksé-
gességéről beszélt, valamint arról az 
együttműködésről, amely a gazdasá-
gi versenyképesség feltétele.
A küldöttgyűlésen az uniós forrá-
sokról is hallhattak a résztvevők. 
Petri Bernadett, a közvetlen uniós 
források felhasználásának koordi-
nációjáért felelős miniszteri biztos 
elmondta, hogy a jövőre készítik fel 
a vállalkozásokat. Az uniós források-
nak a közvetlen része növekedik az 
unió költségvetésében. Ezek között 
vannak kis- és középvállalatoknak 
járó, fejlesztést, digitális átállást 
segítő források. Ami nagy hangsúlyt 
kap, az a védelmi alap: „Az Európai 
Unió egyfajta stratégiai autonómiát 
igyekszik felépíteni, ami azzal jár, hogy 
a védelmi innovációba akar invesztálni. 

A küldöttgyűlésen díjakat, elismeréseket is 
átadtak. Életműdíjat kapott Möllmann Gün-
terné, a Fogadó az Öreg Préshez Kft. – Möll-
mann-ház ügyvezető-tulajdonosa, valamint 
Madarász László, a Korona Zrt. igazgatósá-
gának elnöke. Fejér Vármegye Gazdasága 
Védelméért díjban részesült Wolfné Vinter 
Anita rendőr százados, a Fejér Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság Gazdaságvédelmi 
Osztályának megbízott kiemelt főnyomo-
zója. Az Év Duális Képzőhelye – 2025 díjat a 
Fiers Mechanika Kft. kapta.
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A Vöröskereszt világnapját ünnepeltékHetven éve érettségiztek
Pál loránd Pál loránd 

A világnaphoz kapcsolódóan hétfőn ünnepsé
get rendezett a Vöröskereszt Fejér Vármegyei 
Szervezete a Szent István Hitoktatási és 
Művelődési Házban.

Hetvenhat éve, 1949 óta május 
nyolcadikán, a Vöröskereszt meg-
álmodója, Henri Dunant születés-
napján ünnepeljük a Vöröskereszt 
világnapját. Hazánkban 1881. 
május tizenhatodikán egyesült az 
Országos Önsegélyező Női Egylet 
és a Vöröskereszt Férfi Egylete, és 
megalakították a Magyar Vöröske-
resztet. A szervezet munkatársai, 

Különleges eseménynek adott helyet egy 
belvárosi étterem: szombaton tartották 
hetvenéves érettségi találkozójukat a Hunyadi 
Közgazdasági Technikum 1955ben végzett 
4. b osztályának tagjai.

Hetvenéves érettségi találkozóra 
gyűltek össze a Hunyadi 1955-ben 
végzett diákjai: az egykori osztály-
társak az étterem egy csendes 

Május nyolcadika a Vöröskereszt világnapja, május tizenhatodikán pedig a Magyar Vörös-
kereszt megalakulását ünnepeljükAz egykori osztálytársak a mai napig tartják egymással a kapcsolatot
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Megint lesz Határtalanul Fesztivál
Szabó Petra

Negyedik alkalommal rendezik meg a 
Határtalanul Fesztivált Székesfehérváron, így 
emlékezve a trianoni békediktátum aláírására 
és a nemzeti összetartozás napjára. 

A program május harmincadikán, 
pénteken kezdődik, és harminc-
egyedikén, szombaton is tart a 
Hotel Magyar Király előtti téren. 
Pénteken a rockzenén lesz a 
hangsúly a Historica zenekarral és 
a Felvidéki Rockszínházzal, míg 
szombaton a néptáncos és népze-
nei előadások lesznek túlsúlyban. 
Este fellép a Kiss Kata Zenekar és 

Pénteken és szombaton zajlik a kétnapos fesztivál
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aktivistái azóta segítik a rászoru-
lókat, szervezik a véradásokat. 
A világnaphoz kapcsolódóan 
minden évben ünnepséget tart a 
Fejér Vármegyei Szervezet – ek-
kor elismeréseket adnak át azok 
számára, akik hosszú évek óta 
segítik a Vöröskereszt munkáját.
A Vöröskeresztes Tevékenységért 
kitüntetés bronz fokozatát vehette 
át Ács Tibor Jenőné, Pajor Gab-
riella és Mohari Andrea, arany 
fokozatot kapott Zsigmond Éva, 
illetve Elnöki Díszoklevelet ado-
mányoztak Nagy Zoltán Péternek, 
az OTP Bank elnöki tanácsadójá-
nak.

zugában foglaltak helyet, hogy 
felelevenítsék közös múltjukat, 
és elmeséljék, kivel mi történt az 
elmúlt évtizedekben. 
A szervező, Homokiné Trampler 
Emília elmesélte, hogy jó hangu-
latú osztály volt az övék, összesen 
huszonhatan voltak, közülük hár-
man fiúk. A hét megjelent hölgy 
közül egy-egy Gödöllőn, illetve 
Rácalmáson él, a többiek Székes-
fehérváron maradtak.

Fábián Zoltán. Az elcsatolt terüle-
tekről hozott gasztronómiai külön-
legességek, mint például a miccs, a 
flekken vagy a kürtőskalács is kós-
tolható lesz a helyszínen, mellette 
pedig Fejér Termék-bemutatóval 
várják az érdeklődőket.
Juhász László, a rendezvény ala-
pítója szerint a nemzet történelmi 
fővárosában illik felhívni a figyel-
met minden olyan kiemelkedő év-
fordulóra, eseményre, ami a magyar 
történelem szerves részét képezi. 
Az egyik ilyen a trianoni gyalázat, 
amiről minden évben 16 óra 32 
perckor a Himnusz közös éneklésé-
vel emlékezik meg Székesfehérvár.

Nekünk erre kell felkészülnünk itt a 
vármegyében is, és valójában egész Ma-
gyarországon, mert az unió új költség-
vetésének az lesz a legfontosabb közpon-
ti gondolata, hogy amilyen innováció, 
fejlesztés történik civil, polgári céllal, 
hogyan lesz felhasználható és átfordít-
ható katonai célra.”
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Mit írtak a lapok Fehérvárról 
a trianoni diktátum idején?

A bal oldali képen Fekete Zoltán fényképész műterme látható az előtérben 1930-ban, amit az Országzászló tér kialakításakor lebontottak. A 
mögötte látható lakóépület a háborúban sérült meg, amit szintén lebontottak, helyén a Virágóra található. Jobbra az Országzászló az 1935-ös 
avatás után, május 24-én.

naGy zoltán Péter

A csúfos diktátumot százöt évvel ezelőtt írták 
alá a magukat győztesnek kikiáltó országok. 
Bár már mindenki tudta, mi vár Magyarország
ra, mégis a döbbenet zuhant a magyarok lel
kére 1920. június negyedikén. Lapszemlénkből 
megtudhatjuk, Székesfehérvárról miket írtak a 
tragikus nap környékén.

Bécsi Magyar Újság

1920. június 3.
Székesfehérvárról jelentik: Szombaton 
délután a város két legforgalmasabb he-
lyén, a Kossuth Lajos utcában és a Vörös-
marty-téren a déli órákra lezárt üzletek 
egész sorát nyitották fel ismeretlen tette-
sek. A betörők semmi néven nevezendő 
árut el nem vittek, még az ékszerüzletek 
készletét sem dézsmálták meg, csupán 
a pénztárakban levő összegeket lopták 
el. Az azonnal megindított nyomozás 
megállapította, hogy a betöréseket egy 
polgári ruhába öltözött ember követte el, 
egy katonaruhás egyén társaságában.
Ugyanaz a lapszám:
Ébredő diákok. Székesfehérvárról jelen-
tik: Az itteni Városház-téren az Ébredő 
Magyarok gyűlése után a gimnáziumi 
növendékek csoportokba verődve meg-
támadták azokat a rikkancsokat, akik 
az övezett destruktív lapokat árulják. 
Sok rikkancsot megvertek és a lapjai-
kat szétszórták. Az ébredő diákok 
antiszemita kereszténygyalázó tár-
saság, a kommunista diktatúra ifjú 
leszármazottjai, akik országszerte 
randalíroztak, temetőket, templomo-
kat gyaláztak. Többnyire gimnáziu-
mi diákokról volt szó.

Fejérvármegye Hivatalos 
Lapja

Járási főszolgabíráknak!
Községi elöljáróságoknak!
Közélelmezési minister 13072/920. 
számú leirata szerint a gabonagyűjtés 
kereskedelmi részének lebonyolításá-
val a magyar szövetkezeti központok 
áruforgalmi részvénytársasága bízatott 
meg. Fölhívom főszolgabíró urakat és 
a községi elöljáróságokat, hogy a rész-
vénytársaságot és annak külső szerveit 
nagy feladatainak sikeres megoldására a 
leghathatósabb támogatásban részesít-
sék. Székesfehérvár, 1920. junius 4. Dr. 
Havranek József s. k., alispán.

Fejérvármegye Hivatalos 
Lapja

Főszolgabíró uraknak!
Valamennyi község elöljáróságának!
Felhívom figyelmét a Belügyi Köz-
löny folyó évi számában megjelent 
»útlevéldij« tárgyú 31556/920. IV. a. 
B. M. számú rendeletre s utasítom az 
annak értelmében leendő eljárásra. 
Székesfehérvár, 1920. junius 4., 
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Dr. Havranek József s. k., alispán.
Sajnos erre az eljárásra azért volt 
szükség, mert a friss határon túlról 
érkezők csak útlevéllel jöhettek 
Magyarországra.

Tolnamegyei Újság

1920. június 5.
A vármegyére illetékes vagy vizsgáló 
állomás kijelölése. A földmivelésügyi m. 

kir. miniszter folyó évi július hó 1-től 
Szekszárd várost, valamint a dunaföld-
vári és központi járásokat a kalocsai 
m. kir. vegyvizsgáló állomás működési 
körzetéből kivonta és a vármegyét a 
székesfehérvári állami vegyvizsgáló 
állomás körzetébe osztotta be.
Megkezdődött a közigazgatási ha-
tárok újraírása. Ezért is volt szük-
ség az új körzetek kialakítására.

Előre

1920. június 5.
Diószeghy Kálmán Székesfehér-
vár, Timor utca 13. levelet küldött 
öccsének, Diószeghy Imrének, akinek 
Newarkon kávémérése volt és Kiss 
Jánosnak, akinek vendéglője volt 
Newarkon, a Montgomery Streeten.
Ezek magyarországi levelek, ami-
ket az Előre című újság közvetített 
adott helyekre, ahol nem ismerni a 
pontos címet. Általában az jellem-
ző, hogy a háború után két évvel 
még mindig keresik a rokonaikat, 
ismerőseiket az emberek.

Budapesti Közlöny

1920. június 5.
Holtnaknyilvánitás. 443/4. 1920. 
szám. A bicskei kir. járásbíróság köz-
hírré teszi, hogy Martin Károly ügyé-
ben, aki Vértesacsán 1886. november 

1-én született, szüleinek neve Martin 
András és Takács Erzsébet, házastársa 
neve Izinger Teréz, utolsó lakhelye 
Vértesacsa volt, aki 1914. július 28. 
napján vonult be mint gyalogos a m. 
kir. 17. sz. gyalogezred 5. századához 
Székesfehérvárra, tábori postaszáma 
14. volt, állítólag 1915. március hóban 
a Kárpátokban az oroszok ellen vívott 
egyik ütközetben elesett, a Vöröske-
reszt Egylet 3500/1920. sz. értesítése 

szerint pedig 1915. március 1-én el-
tűnt, a bíróság a »Budapesti Közlöny« 
92. száménak 4. oldalán olvasható 
hirdetményben 1920. május 31. napjá-
ul kitűzött bejelentési határidőt 1920. 
június 21-ig meghosszabbította. Felhi-
vatnak mindazok, akik Martin Károly 
életbenlétéről, tartózkodóhelyéről, 
eltűnése körülményeiről, vagy hogy 
1915. március 1-én túl élt, tudomás-
sal bírnak, ezt az alulirt bíróságnál 
bejelentsék. Bicske, 1920. május 30. A 
bicskei kir. járásbíróság.
A háború áldozatait még javában 
keresték. Két évvel a vérengzés 
után még mindig rengeteg család 
nem találta hozzátartozóját vagy 
annak földi maradványait.

Uj Barázda

1920. június 3.
A Fejérvármegyei Gazdasági Egyesü-
let igazgatóválasztmánya legutóbbi 
gyűlésén elhatározta, hogy Székes-
fehérvárott tervbe vett amerikai 
szőlővessző-termelőtelep létesítését 
minden eszközzel támogatja. Fejér 
megyében egy 1500 kat. hold kender 
feldolgozására berendezett kender-
kikészitő gyár felállítása érdekében 
mozgalmat indít; lokomobil- és csép-
lőgéptanfolyamoknak Székesfehér-
várott való állandósítását az illetékes 
helyeken szorgalmazza.

Az Est

1920. június 3.
Klein Leó Budapest-Óbuda és Steuer-
mann Paula e hó 3-án Székesfehérvá-
ron házasságot kötnek.
Nem pusztán a házasságkötés 
miatt érdekes a hirdetmény, de 
Fehérvár biztonságosabb volt, 
mint Budapest, ezért többen is ide 
jöttek házasodni.

Tolna Vármegye Hivatalos 
Lapja

1920. június 3.
Országos Menekültügyi Hivatal 
Budapest, VI. Andrássy ut 19. szám, 
III. em. 138—1920. szám. Hirdetmény: 
Magyarország ellenséges megszállás 
alatt lévő területeiről kiutasított, illetve 
menekült lakosság nyilvántartásba 
vétel céljából személyesen, vagy 
írásban mielőbb jelentkezzék a m. kir. 
menekültügyi kirendeltségnél Székesfe-
hérvárott, írásbeli jelentkezésnél a név, 
életkor, eredeti lakhely, a menekülés 
ideje, a jelenlegi lakhely és foglalkozás, 
valamint a családi állapot is feltünte-
tendő. Budapest, 1920. évi május 3. Dr 
Horváth Emil államtitkár, az Országos 
Menekültügyi Hivatal vezetője.
Székesfehérváron működött a 
menekültekkel foglalkozó hivatal, 
ahová erdélyi, felvidéki, vajdasági 
magyarok adták le menekülti kérel-
müket a megtorlások miatt.

Sporthírlap

1920. június 3.
A trianoni héten a Székesfehérvári 
TC hazai pályán csütörtökön a KAOE 
(Kereskedelmi Alkalmazottak Or-
szágos Egyesülete), vasárnap a FIAK 
(Fővárosi Ifjak Atlétikai Köre) ellen 
játszott vesztes labdarúgómérkőzést.
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Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk

 Halálos csók
kaSzáS iStván

Amikor Bori a Kiülős kávézóba betért, Pultos Gazsinak mindig elállt a lélegzete. Ha Bori nem csak kávét ivott, hanem egy 
adag gesztenyepürét is megevett, akkor Gazsi elveszítette az eszméletét, és újra kellett éleszteni.
A Főfőzőösszeadott, kivont a fagolyós számológépén, és megvett egy Zsötem made in France márkájú  lélegeztető gépet. 
Gazsi nem szerette az új masinát. Arról álmodozott, hogy egyszer majd Bori fogja újraéleszteni, szájon át mesterséges lélegez-
tetéssel. – Az életemet adnám egyetlen csókjáért! – suttogta.
 Nem csak Pultos Gazsi lélegzete állt el, ha Bori belépett a kávézóba. A halkan zakatoló pénztárgép is megállt 
művelet közben. A fogyasztás nettó árát még csak-csak, de az ÁFÁ-t már nem volt hajlandó rögzíteni. A környék lakói jó idő 
esetén a háztetőről figyelték, mikor érkezik Bori a kávézóba. Ilyenkor befurakodtak az olajszőkítők, bukott politikusok és 
egyéb kétes egzisztenciák is, mert ÁFA mentesen lehetett fogyasztani. A konzervatívFőfőző, megint csak elővette a fagolyós 
számológépet, és megállapította, ÁFA nélkül is nyereségesen üzemel kávézója.

A konkurencia próbálta átcsábítani Borit egy márvány padlójú és vörösfenyő burkolatú presszóba, ahol újgazdagék kavarták 
a kávét. Bori nem engedett a csábításnak.
– Anyja lánya! – bólogattak elismerően a Kiülősben. Bori hűséges, özvegy édesanyja sohasem hagyta, hogy férjéről múlt 
időben beszéljenek. Az elhunyt felöltője pedig most is ott lógott a fogason, ahol a megboldogult hagyta. 

A különleges szolgálatok nagyon gyanúsnak találták a Kiülős kávézót, főképpen a társaság összetétele miatt.
– Tényleg külön neműek látogatják a kávézót? – faggatta legjobb ügynökét  Főszolga, a Szolgálatok vezetője. És valóban 
maguk elé engedik a férfiak  a nőket az ajtónál?
 – Esküszöm, hogy így van, és még a kabátot is felsegítik rájuk!
 – Látnom kell azt a helyet! Turistának álcázta magát, és januárban napernyővel és úszógumival megjelent a kávézóban. A 
klímaváltozás hatásainak várható borzalmaira felkészített kávéházi közönség nem talált ebben semmi kivetnivalót.

– Az ott egy férfi, az ott egy nő. Az ott egy férfi, az ott egy – úristen, micsoda gyönyörű nő! A Főszolga összezavarodott, és 
újból kezdte a számolást. Hátrányban volt a kávézó Főfőzőjével szemben, mert nem hozott magával fagolyós számológépet. 
Annyira összezavarodott, hogy amikor a pultos megkérdezte tőle – az úrnak mit kínálhatok? – csak annyi jutott eszébe, hogy 
– jég dupla whiskyvel. A személyzet megkönnyebbült sóhajtása tájfunként lesodort néhány virágcserepet az ablakpárkány-
ról.
– Kicsit habókos a fazon, de aki Csárlislágereit ismeri, rossz ember nem lehet – állapította meg a személyzet. Pult alól kerítet-
tek neki két ampullányi whiskyt.

Hetekkel később a Főszolga megírta a jelentést a Minisztérium számára.
– Megállapítást nyert, hogy a Kiülős kávézó működésével kapcsolatban alkotmányossági aggályok nem merülnek fel. A 
vendégkör és a személyzet az ország területi integritására nem jelent veszélyt.
 Egyedül Bori volt veszélyes. Életveszélyes! Áramszünet volt éppen amikor belépett. Gazsi nyomban összeesett. A 
lélegeztetőgép nem működött. A gyönyörű nő a férfi fölé hajolt. Gazsi homlokát kissé lefelé, állát pedig felfelé nyomta. A 
déli harangszó is félbeszakadt, amikor ajak ajkat ért. Bori fújta,  és fújta a levegőt. Kérészéletű volt a csók. Utóbb tiszavirág 
csóknak nevezte a közönség.
Gerzson halálos nyugalommal feküdt Bori karjai között. 

Másnap feketekávéhoz illő zászló került a kávézó ajtaja fölé.
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Enyhítő körülmények
Román Károly  

emlékére

Ha az istenek 
nők lettek volna

Hát barátom Nietschével jó lesz,
ha vigyázol, mert nagy pogány volt
az istenadta, persze attól még adhatta,
ezt meg én adtam, bár az effajta létet
már jól beköpték a legyek, van bennük
mégis valami megtartandó.

Ha rám hallgatsz, onnan merítesz ahonnan
eddig is. Meg amiben van valami szép
és erény, meg ahonnan akarsz és ahogyan
mondatja Hamvas meg a te Pilinszkyd:
„Rossz voltam, s te azt mondtad jó vagyok”

Enyhítő körülmények sora ez is, amikor
„végül a jövő legszélére szorulunk, hol az
elsőszülöttek Isten mesterségét találgatják,
helyét keresik,” és mi is keressük, jól 
keressük,
az pedig a miénk lesz, amikor felállunk.

Aztán a következő lakomán nem szorulunk
semminek a szélére, s beszélgethetünk
bármiről; Isten mesterségéről,
Nietsche pogányságáról,
vagy akár a legyek hasznosságáról.

Szerintem minden nő gondolkozott rajta,
Ha az istenek is nők lettek volna,

Tán a világ más szabályokon nyugodna.
Minden másképp alakult volna.

Mert az emberek most nem hallgatnak 
másra,

Néhány eset kivételével csak a férfi 
szavára.

Az élet oly módon próbál kiirtani minket,
Megfojtani, elásni mélyre, hogy hangunk 

se maradjon…
De érdekes módon utána mindent 

tagadjon.
Ezer ballépést is Évára fogjon.

Hiszen mikor Ádámot kérjük számon,
Nem várjuk, hogy megértést áldjon, vagy 

csókot a szájon.
Mert a kígyó azért sem úgy akarta.

Csúszómászó féregként Évákat döntött 
romba.

Ha az istenek nők lettek volna…
Nem volna mély sír a nők sorsra.

Ázott föld illata van 
 
egy hálóing maradt az
első bőrödből 

dermedt zöld alapon
hegedű- s hangjegyfoltok
 
fogom és nem tudom
az időt az éveket tartom
vagy azt aki a csíki
éjszakákon benne tanult félni 
csak úgy vagy holmi számításból
kísértendő a somlyói Máriát
 
az nem lehet hogy ez a rongy
megjárta Óbudán a Kunigunda útját
s túlélt megannyi tavaszi tüzet
szabadság kaszárnyát
 
egyetlen aranyom a világon
beleszagolok – ázott föld illat van

A hegyet járt ember
 
pénteken órákig nézem 
szalmaszálból font tenyerem
újra látom a vérágak útját
bőröm megtelik érintésed színeivel
így
sétálok madártollak s

félmeztelen csigák között
az éggel egybenőtt hegyen
tüdőmből üvölt a bűntudat 
mintha visszhangra felelne
kiált a varjúcsapat
távolodó szárnyverésére
irgalmat kérek irgalmat

Befejezések
 
a lehetséges befejezések
visszhangzanak az elmémben
mintha volna utolsó szó
utolsó hang egy zárónap
történetünkben
            kínos efféle 
tétova újragondolása
a sokarcú csöndnek
mely közénk állt 
és hiteti magáról
hogy nem használ nem árt

Neved
gondoltam megírom
kezed nyoma ujjaimon

estérebekékül mintha vérem
tinta volna és negyven év az éjszaka 
 
szárad a kép mit Rólad festettem
milyen más voltál mezítelen
amikor csak az arcod volt Isten
mertAki Vagyok volt a neved
becéztél és becéztelek 
 
milyen közel hozta a szél
ablakomhoz a hideget

Istenélmények
 
nekem nincsenek
rendkívüli megtapasztalásaim
nem érzek rózsaillatot
istenélményem egykedvű titok:
ha egyik lépés követi a másikat
 
nekem nincsen
külön bejáratom az égbe
s nem vagyok otthon
amikor Meglátogat
istenélményem a csecsemő tudása:
kisírja magából a bizalmat
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Királyi vigasságok az iskolában

Az udvaron zenés reggeli tornával melegítettek a vállalkozó kedvű gyerekek és szüleik

Az aulában kézművestermékek bemutatója és vására zajlott

Akárcsak a városi szűrőnapokon, itt is népszerűek voltak az Egészségfejlesztési Iroda ingyenes szűrései

A VR-szemüveg és az autós szimulátor volt az egyik legnépszerűbb program

Napsütéses reggel várta azt a több mint ötszáz érdeklődőt, akik részt vettek az István Király 
Általános Iskola által szervezett Királyi vigasságokon. Megteltek az iskola terei: az aulát, a 
termeket és a teljes udvart, sőt a palotavárosi tavak közeli partszakaszait is programokkal 
töltötték meg a családi egészség- és sportnap résztvevői.

Szabó MiklóS bence  

Királyi vigasságokat rendeztek szombaton az István Király Általános Iskolában, ahol sportolási 
lehetőség, vásár, finom ízek és jó hangulat várta a családokat. A mára már több mint ötszáz fősre 
duzzadt családi napot hagyományteremtő céllal indították több mint két évtizede. Ahogy az 
elmúlt években, idén is az egészséges életmódot helyezték a rendezvény fókuszába, de többféle 
sportolási lehetőség – tájfutás, frizbi, röplabda, katonai terepgyakorlat – közül is választhattak 
a diákok és a szülők, emellett megismerkedhettek a lovakkal, az önkéntes tűzoltók munkájával és 
felszerelésével, vagy éppen a mentőkutyákkal végzett munkával.

Fo
tó

k:
 K

iss
 Lá

sz
ló



12 PROGRAMAJÁNLÓFEHÉRVÁR 2025.05.29.

Értékes és sokszínű programot kínál az 
olvasóknak a 96. Ünnepi Könyvhét program
sorozata Székesfehérváron a Vörösmarty 
Mihály Könyvtár, az Aranybulla Könyvtár és 
számos együttműködő intézmény, szervezet 
összefogásával. Íróolvasó találkozókkal, be
szélgetésekkel, kötetbemutatókkal és sokféle 
kísérőprogrammal várják az érdeklődőket.

Az Ünnepi Könyvhét a magyar 
kortárs irodalom legnagyobb és leg-
régebbi kulturális rendezvénysoro-
zata, ahol ifjak és idősebbek együtt 
ünnepelhetik az olvasást és a köny-
veket, az emberiség fontos kulturális 
kincseit. A Vörösmarty Mihály 
Könyvtár, az Aranybulla Könyvtár 
és az együttműködő partnerek 
író-olvasó találkozókkal, kísérőprog-
ramokkal várják a könyvbarátokat, 
akik megismerkedhetnek az aktuális 
könyvújdonságokkal, részt vehetnek 
dedikálásokon, beszélgetéseken, 
zenei előadásokon és kézműves-
foglalkozásokon.
Kiemelt eseménynek ígérkezik a 
Könyvheti piknik június 14-én a 
Bartók Béla téren, ahol Keresztes 

Ismét izgalmas előadásra várja az érdeklődő
ket a Mathias Corvinus Collegium székesfehér
vári képzési központja. Az MI és kreativitás: a 
mesterséges intelligencia hatása a művé
szetekre című eszmecsere június ötödikén, 
csütörtökön 17 órakor kezdődik a Táncsics 
Mihály utca 2. szám alatt.

Az algoritmusok ma képesek fest-
ményeket generálni, zenét kom-
ponálni és verseket írni, de fel kell 
tennünk a kérdést: vajon ez valódi 
kreativitás vagy csak utánzás?
A beszélgetés résztvevői – Sam 
Kahn, a Persuasion szerkesztője és 
Leonardo Orlando kutató pszicho-
lógus, a kollégium vendégoktatója 
– mélyreható elemzést adnak a 
mesterséges intelligencia művészi 
kifejezésmódra és a szellemi élet 
alakítására kifejtett hatásának filo-
zófiai és gyakorlati vonatkozásairól.
Hogyan definiálható a kreativitás, 
amikor a gépek meggyőzően tudják 
utánozni az emberi találékony-
ságot? Mit jelent ez a művészek, 

A pünkösdi hétvégén, június hetedikén 
immár hetedik alkalommal rendezik meg 
Menő jövő címmel az elektromos járművek 
napját, melyen a legújabb technológia nyúj
totta lehetőségekkel ismerkedhetnek meg 
a résztvevők. Az esemény délutánján pedig 
szórakoztató programokkal várja a családokat 
a Belvárosi piknik.

A Székesfehérvári Közösségi 
és Kulturális Központ és a Jövő 
Mobilitása Szövetség már hetedik 
alkalommal várja a fenntartható 
közlekedés iránt elkötelezett érdek-
lődőket a programra.
A vezető márkák legújabb és 
legkülönlegesebb elektromos 
járműveivel ismerkedhetünk meg 
június 7-én délelőtt 10 órától este 
6-ig a Rákóczi utca és a Vár körút 
lezárt szakaszán. Sőt az autókat, 
elektromos kerékpárokat, robogó-
kat és rollereket ki is próbálhatja a 
közönség!
Pukler Gábor, a Jövő Mobilitása 
Szövetség elnökségi tagja elmond-
ta: igyekeznek majd elmagyarázni 
a résztvevőknek, hogyan kell 
szabályosan használni ezeket az 
eszközöket. Megismerkedhetnek 
az érdeklődők az otthoni töltés 
eszközeivel, de az utcai töltőkkel, 
rollerdokkolókkal, tárolókkal és 
térbútorokkal is, sőt ha valaki elvi-
szi a saját elektromos rollerét, azt 
díjmentesen bevizsgálják, megné-
zik, van-e valamilyen szervizigénye.
Lehrner Zsolt alpolgármester, a 
belváros és környéke önkormány-
zati képviselője az esemény hétfői 

Egészségnapra várják a feketehegyieket és a 
szárazrétieket a pünkösdi hétvége szombatján.

A pünkösdi hétvégén, egészen 
pontosan június hetedikén, szom-
baton délelőtt tartják a Fekete-
hegy-szárazréti Egészségnapot. Az 
ingyenes vizsgálatokat ismét hely-
ben végzik a szakemberek, akik a 
Farkasvermi úti iskolában várják 
majd az érkezőket – mondta a ren-
dezvény beharangozó sajtótájékoz-
tatóján Szontaghné Kovács Erika 
önkormányzati képviselő.
Keresztury Lászlóné, az Egészség-
fejlesztési Iroda szakmai vezetője 
elmondta, hogy minden szűrés 
ingyenes, de bizonyos vizsgálatok 
esetében előzetes regisztrációra 
van szükség, hogy a jelentkezőket 
egyenletesen tudják elosztani, így 
hosszabb várakozásra nem kell 
készülni. Jelentkezni június har-
madikán, kedden reggel 8 és 16 óra 
között lehet az Egészségfejlesztési 
Iroda 70 4559 930-as telefonszámán. 
Az iroda szakmai vezetője hozzá-
tette: mivel igen népszerűek ezek a 
programok, valószínűleg többször 
meg kell majd próbálni a telefon-
hívást. Ha valaki több vizsgálaton 
szeretne részt venni, elég egyszer 

Újabb izgalmas kalandra indulhatnak az érdek
lődők a Tarsoly Ifjúságért Egyesületnek köszön
hetően: a Mese-kuckó május harmincegyedikén, 
szombaton délelőtt 10 órakor várja a gyerekeket, 
szüleiket és nagyszüleiket a Fő utca 3. szám alá.

Egy újabb nép meséit ismerhetik 
meg az érdeklődők május utolsó 
szombatján: a Tarsoly Ifjúságért 
Egyesület meséléssel, játékos 
mesefeldolgozással, vidám kis 
mozgással, rajzolással színesített 
programja május 31-én, szomba-
ton délelőtt 10 órakor kezdődik.

 Mese 

A Tarsoly Egyesület 
Mese-kuckója

 Előadás 

Az MI és a művészetek

 Olvasás 

A kortárs 
irodalom ünnepe

 Egészség 

Tegyünk az 
egészségünkért!

 Menő jövő 

Elektromos autók 
és családi programok

Kos 3. 21. – 4. 20.

Új lehetőségek nyílnak meg előtted, különösen a karriered terén.  
Ne félj kockázatot vállalni, mert a bátorságod meghozza gyümölcsét! 
Figyelj a kapcsolataidra is, egy régi barátság újraéledhet!
 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A kommunikációs készségeid most különösen erősek, így 
könnyedén elnyerheted mások bizalmát. Használj ki minden 
lehetőséget a kapcsolatok építésére! Készülj, mert pár napon 
belül egy váratlan hír izgalmas fordulatot hozhat az életedbe! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

A kreativitásod egyszerűen szárnyalni fog, érdemes kihasználni 
ezt a kedvező időszakot! Tervezz valami különlegeset, ami kifejezi 
a személyiségedet! Egy hétvégi, baráti összejövetel felejthetetlen 
élményeket hozhat. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

A  következő napokban a pénzügyek kerülnek a középpontba. Jó 
alkalom nyílik a hosszú távú tervezésre. Emellett érdemes figyelmet 
fordítanod a személyes fejlődésedre is, új tudásra tehetsz szert!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Egy kicsit figyelj a belső világodra! Lehet, hogy szükséged van 
egy kis időre, hogy átgondold a céljaidat. Ne félj megosztani az 
érzéseidet a szeretteiddel, mert ez erősíti a köteléket közöttetek!
 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

A munkahelyi feladatok most nagyobb koncentrációt igényelnek, de 
a részletekre való odafigyelés segít a sikerben. Ne hagyd figyelmen 
kívül a pihenést sem, mert a stressz könnyen utolérhet! A családi 
kapcsolatokra is érdemes egy kicsivel több időt szánnod!
 

2025. máj. 29.-jún. 4.
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Érvénytelenek a devizahiteles szerződések? 

Stúdiónkban dr. Várhelyi Tamás ügyvédet kérdezzük:

Fehérvár TV – Köztér Extra 2025. 06. 05-én, csütörtökön 18:25-kor

Az adás visszanézhető a Fehérvár Tv Youtube-csatornáján, 
illetve a www.fmc.hu oldalon is,

illetve 2025. 06. 09-én, hétfőn 17:10-kor 
a Vörösmarty Rádióban is meghallgatható.

beharangozó sajtótájékoztatóján 
mindehhez hozzáfűzte: a június 7-i, 
szombati programmal párhuzamo-
san zajlik a Vár körút és a Rákóczi 
utca sarkán, valamint a megszépült 
Prohászka liget környezetében a 
Belvárosi piknik: „Délután három 
órától  szórakoztató programokkal 
várjuk a családokat. Ekkor kezdődik 
a 3Falu Banda mesejátéka, táncháza 
és hangszersimogatója. A felnőtteket 
17 órától Váradi Eszter Sára és Keller 
János zenés műsora szórakoztatja. 
Egész délután szabadtéri játékok, kéz-
műves-foglalkozás, „rendőrautó-simo-
gató”, akadálypálya és KRESZ-játék 
áll a közönség rendelkezésére.” 

Lezárások is lesznek!

Június 6án 17 órától június 7én 20 
óráig lezárják a Lakatos utca összes 
parkolóját, valamint a Rákóczi utca 
Panoráma Offices előtti parkolóit és az 
azzal szemben lévő parkolókat is.
Június 7-én 6 óra 30 perctől 19 óráig 
lezárják a Vár körutat a Petőfi Sándor 
utcától a Watthay utcáig, valamint a 
Rákóczi utcát a Vár körúttól a József 
Attila utcáig. A helyi buszokat is érinti 
a terelés: a 17es, a 42es, a 23as, 
a 24es, a 25ös, a 33as, a 34es és 
a 35ös járatok módosított útvonalon 
járnak.

a gondolkodók és a kulturális 
intézmények szempontjából? A be-
szélgetés során szó lesz az emberi 
és a gépi képzelet közötti határ-
vonalakról is.
Az angol nyelvű előadáson tolmá-
csolást biztosítanak. A részvétel 
ingyenes, azonban regisztrációhoz 
kötött: https://mcc.hu/esemenyre-
gisztracio/can-ai-be-creative-what-
ai-mean-for-art-and-ideas.

Balázs az elmúlt évek irodalmi 
Nobel-díjjal kitüntetett szerzőiről 
tart előadást, Czinki Ferenc pedig 
Simon Márton és Závada Péter köl-
tőkkel beszélget. A napot a Szeder 
együttes koncertje zárja. A rendez-
vények ingyenesek.
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Új időszaki kiállítás nyílik az egykori koronázó
bazilika kövei között: Hager Ritta Kossuthdíjas, 
Prima Primissima díjas, a Nemzet Művésze 
címmel kitüntetett iparművész, textiltervező, go
belinművész harminchárom alkotását vonultatja 
fel a retrospektív tárlat, mely az önkormányzat 
támogatásával a Szent István Király Múzeum 
rendezésében jött létre a Koronázóbazilika Nem
zeti Emlékhely Látogatóközpontjának Vár körúti 
épületében. A kiállítás május harmincegyediké
től tekinthető meg.

Hager Ritta művészi világa 
spirituális és szakrális témákat 

Jól ismert és kedvelt, fülbemászó operett
slágerek csendülnek fel az Alba Regia Szim
fonikus Zenekar nyárköszöntő estjén június 
tizenkettedikén, csütörtökön a Bartók Béla 
téren. A koncerten Kálmán Imre, Lehár Ferenc 
és Johann Strauss műveit hallhatjuk.

„Pontosan négy év telt el azóta, hogy 
a felújított Bartók Béla teret az Alba 
Regia Szimfonikus Zenekar avathatta 
fel egy nyárköszöntő koncerttel. Ez 
azóta hagyománnyá vált, hiszen min-
den évadunkat itt zárjuk, és a nyarat 
is itt indítjuk. Továbbra is szeretnénk 
ezt a helyet megtartani zenei közös-
ségi térként” – fogalmazott Ruff 
Tamás, a zenekar igazgatója az 
esemény szerdai beharangozóján. 
Hangsúlyozta, hogy az Oskola 
utcai épület felújítása miatt a tér 

 Operett 

Nyárindító dallamok

 Kiállítás 

Belső fény

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Egy nagytakarítás nemcsak a környezetedre férne már rá, hanem 
a lelkedre is! Ideje elengedni a régi sérelmeket! Be kell fejezned a 
múlton való rágódást, mindez ugyanis csak felemészt. Légy nyitott, 
egy új ismeretség különleges élményeket hozhat!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Felerősödik a kalandvágyad. Ideje hát új helyeket felfedezned és 
új élményeket keresned! A tanulás és a fejlődés most különösen 
fontos számodra. Ne felejtsd el megosztani az élményeidet a 
barátaiddal!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

A kreatív ötleteid szárnyra kapnak, neked pedig érdemes kihasznál-
ni ezt a kedvező időszakot! A baráti kapcsolatokban új lehetőségek 
nyílhatnak meg. Ne félj kifejezni magadat, mert most különösen 
inspiráló hatással leszel másokra!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Úgy tűnik, a következő időszakban a személyes céljaid kerülnek a 
középpontba. Ne félj kifejezni az ambícióidat, mert most van itt az 
ideje a cselekvésnek! A hétvégén egy váratlan lehetőség érkezhet, 
amely akár új irányt is adhat az életednek.

Bak 12. 21. – 1. 20.

Hosszú idő után úgy tűnik, javul a pénzügyi helyzeted, és ha 
már így van, érdemes hosszabb távú költségvetés-tervezetet 
összeállítanod! A munkahelyi kapcsolatokban kommunikálj 
nyitottan, egyértelműen! Egy családi program segíthet a stressz 
levezetésében.

Halak 2. 19. – 3. 20.

Ezúttal nem az eszed, hanem az érzéseid vezérelnek. Érdemes időt 
szánnod a meditációra és a pihenésre! A kapcsolataidban figyelj a 
részletekre, mert egy apró gesztus nagy hatással lehet a szeretteidre!   

További információ: www.arso.hu

telefonálnia. A szűrések nagyjából 
egyórás időintervallumon belül 
lesznek.
A szárazréti iskolában általános 
állapotfelméréssel, kardiológiai 
vizsgálatokkal, EKG-vel, testössze-
tétel-, illetve csontsűrűségmérés-
sel, a boka-kar index meghatáro-
zásával, érszűkület-vizsgálattal, 
légzésfunkciós vizsgálattal és 
kérdőíves rizikófelméréssel is 
várják majd a lakosságot.
A legnépszerűbb vizsgálatnak a 
kardiológiai felmérések, a csont-
sűrűségmérés, illetve a boka-kar 
index vizsgálata számít. Utóbbi egy 
olyan egyszerű eljárás, mely nem-
csak a perifériás érbetegség korai 
felismerését teszi lehetővé, hanem 
segíthet az érbetegségek kockáza-
tának felmérésében is. Ugyancsak 
népszerű mostanában a mentális 
egészséget felmérő kérdőív, vala-
mint a dietetikai tanácsadás is.

Vörösmarty Rádió
99,2

FEHÉRVÁRI
EBÜGYEK

A KUTYATARTÁS KULTÚRÁJA ÉS ANNAK FEJLESZTÉSE

MAJER DIÁNA, AZ EBÜGYEK EGYESÜLET ELNÖKE
ÉS KISS-DÁVID RENÁTA MŰSORA

KÉTHETENTE HÉTFŐN, 15:30 UTÁN.

befogadóképessége kicsit kisebb 
lesz, ám fontos, hogy a munkála-
tok nem fogják zavarni a koncer-
tet. A közönség igényeire reflek-
tálva operettgálával készülnek: 
hosszú évek óta nem volt műso-
ron olyan színes operettcsokor, 
mint amilyet most hallhat majd a 
zene szerető közönség.
„Nagyon szeretjük ezt a teret, 
annak természetes akusztikáját és 
árnyasságát. Élmény itt játszani, és 
nagyon jó itt találkozni a közön-
séggel. Amivel most készülünk, az 
nem más, mint egy hungarikum, 
az operett, melynek magyar és 
osztrák-magyar hagyományai a mai 
napig is nagyon erősen hatnak” – 
emelte ki Dobszy Péter, a koncert 
karmestere, a zenekar művészeti 
vezetője. A három szerző, Johann 
Straus, Lehár Ferenc és Kálmán 
Imre műveit három blokkban 
fogják bemutatni Csuzdi Eszter 
(szoprán), Ódor Botond (tenor) 
és Erdős Attila (bariton) ének-
művészek közreműködésével.

dolgoz fel. Nyugalmat és erőt 
sugárzó alkotásain központi 
szerepet tölt be a fény. Egy mű-
vön belül alkalmazza a gobelint, 
ógobelint, fonást, kötözést. 
Alkotásai kilépnek a sík két 
dimenziójából, plasztikus, a tér 
három dimenziójában megjelenő 
műveket komponál. Mini textil-
szobrai derűt, humort, iróniát 
sugároznak. A kísérletezés és 
a tradíciók tisztelete éppúgy 
jellemzi, mint az anyag tulajdon-
ságainak hangsúlyozása és az 
anyagon túli világ megjelenítése.
Tóth Norbert, a kiállítás kuráto-
ra kiemelte: „A retrospektív tárlat 
a koronázóbazilika kövei között 
idézi meg azt a belső fényt, amely 
Istenhez vezet. A fény útja a fájda-
lom valóságából elvezet az ember 
igaz célja elérésének reményéhez, 
a megszabaduláshoz, az örömhöz, 
a belső békéhez, mely a húsvéti 
feltámadáson át a pünkösdben 
teljesedik ki.”
A Via Lucis – Belső fény című 
kiállítás a legkorábbi években 
készült alkotásoktól egészen a 
közelmúltban született, első-
ként Székesfehérváron kiállított 
Áldás című munkáig öleli át 
Hager Ritta kivételesen gazdag 
művészetét. A május végén nyíló 
kiállításra négy meghatározó 
hazai közintézmény, a Magyar 
Nemzeti Múzeum, a Magyar Tu-
dományos Akadémia, a Savaria 
Múzeum – Szombathelyi Képtár, 
valamint a Göcseji Múzeum is 
kölcsönadta gyűjteményéből a 
művész életművének kiemelke-
dő alkotásait.
A kiállítást május harmincegye-
dike és szeptember hetedike 
között tekinthetjük meg.
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Kelj fel, jóember!

Futottak, ugrottak 
és dobtak a Bregyóban

A Városház téren az idősebb generáció örömtáncosai mutatták meg, hogy a mozgás kortól, 
nemtől függetlenül mindenkinek jót tesz

A kihívás napjának az a célja, hogy kedvet teremtsen a mozgáshoz és az egészséges életmódhoz

Éjfél után az Országalmától indult a Bringás Fehérvár éjszakai kerékpárosprogram, a Bregyó 
közi Sportcentrumban pedig Kelj fel, jóember! címmel áloműző bemelegítő gimnasztikát 
tartottak

roMhányi anikó

FarkaS Szilárd

A Sportmajális után ismét bizonyított Fehérvár 
közössége: az itt lakó, dolgozó, tanuló felnőt
tek, nyugdíjasok, diákok és kisgyerekek idén 
is sportosan töltötték május utolsó szerdáját, 
és csatlakoztak a kihívás napja programjai
hoz. Székesfehérváron száz kiemelt helyszín 
mellett iskolákban, sportegyesületeknél, 
munkahelyeken és közösségi tereken mozdult 
meg a város, hogy mint harminckét éve min
dig, ismét bizonyítsa sportosságát.

A kihívás napja 1982-ben indult 
Kanadából, ahol két szomszédos Fo
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város vezetői elhatározták, hogy 
egy egész napos verseny keretében 
döntik el, melyikük városa a spor-
tosabb. A verseny eldöntéséhez 
éjféltől másnap este kilencig fo-
lyamatosan számolták, hányan vé-
geznek aktív testmozgást legalább 
tizenöt percen keresztül. A sportos 
esemény hamar meghonosodott 
Európában is. Hazánk 1991-ben, 
Székesfehérvár egy évvel később, 
1992-ben csatlakozott a kihíváshoz, 
méghozzá olyan sikerrel, hogy a he-
lyi aktivitást az elmúlt időszakban 
több alkalommal is díjazták.

A Bregyó közi Regionális Atlétikai Központ adott otthont a Diákolimpia 4. korcsoportos egyéni 
és többpróba országos döntőjének szerdán. A fiatalok futásban, távolugrásban, magasugrásban, 
kislabdadobásban és súlylökésben mérték össze tudásukat.

A Magyar Diáksportszövetség megbízásából, az ARAK rendezésében tartották a Diákolimpia 
IV. korcsoportos egyéni és többpróba országos döntőjét Székesfehérváron. Az egyéni döntő-
ben nemenként kilenc versenyszám vármegyei győztesei és szintesei, a többpróbán pedig a 
vármegyei győztesek hatfős csapatai álltak rajthoz.

A diákolimpiának komoly haszna lehet a továbbtanulás szempontjából is, hiszen az érettségi 
előtti öt évben tíz felvételi pontot lehet szerezni egy bajnoki címmel, de a második és a 
harmadik helyezés is tíz-tíz pluszpontot jelent a felsőoktatásba való jelentkezés során

A futószámok mellett távolugrás, magasugrás, kislabdahajítás és súlylökés is szerepelt a 
programban
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Egy nagy menetelés utolsó állomása

A kupadöntős játékosok Polgármesteri Elismerő Emlékérmet kaptak. Az emelvényen Szabó 
József, Disztl Péter, Koszta János, Burcsa Győző, Borsányi István, Faddi Máté, Disztl László, 
Gömöri Ottó, Csuhay József, Novath György, Végh Tibor, Vadász Imre, Csongrádi Ferenc, Witt-
mann Géza. Mellettük Hartyáni Gábor és Fejes Gábor, akiket szintén kitüntettek.

Sinkó Ottó, a Videoton Holding vezérigazgatója azzal a jó hírrel érkezett, hogy a fehérvári 
csapat a jövőben ismét felveheti a Videoton nevet. Hozzátette: ha érkezik egy névadó szpon-
zor, akkor majd át kell beszélni, maradhat-e a név.A legendás mester, Kovács Ferenc szobrának megkoszorúzásával kezdődött az ünnepség

SoMoS zoltán

Negyven évvel ezelőtt UEFA-kupa-döntőt játszott a Videoton. Az emlékezés jegyében létrejött 
programsorozat végén a Real Madrid elleni párharcot, a madridi 1-0-s győzelmet elevenítették 
fel a főszereplők sok érdeklődő előtt múlt héten csütörtökön a Sóstói Stadionban.
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A korosztályos teke-vb vége Az első divízióban maradt az ARAK
bácSkai GerGely SoMoS zoltán

Kedden délután tartották a székesfehérvári 
U19-es és U15-ös teke-világbajnokság 
ünnepélyes eredményhirdetését és záró
ünnepségét.

A MET Arénában rendezett vb kü-
lönlegessége, hogy több korosztály 
számára is világbajnoki színtérré 
vált Székesfehérvár. Május 22-től 
az U15–ös és az U19-es korosztály 
lépett pályára. A korosztályos küz-
delmekben összesen tizenhárom 
ország közel kétszáz fiatal verseny-
zője vett részt. A nemzetek közötti 
versenyben Szlovénia végzett az 
első helyen, második Németor-
szág, harmadik pedig Szlovákia 

Az Atlétikai Csapatbajnokság döntőjében 
tizenharmadik helyen végeztek a fehérváriak, 
ezzel megerősítették helyüket a legmagasabb 
osztályban. 

A második divízióból tavaly felju-
tott atlétáinkra nehéz kihívás várt 
idén a legmagasabb ligában. A 
szabadtéri pályaszezon első ran-
gos megmérettetésén mindenki 
rajthoz állt a csapatért. Tizenhat 
egyesület versenyzői negyvenkét 
versenyszámban gyűjtötték a 
pontokat három napig. 
Nehezítette az ARAK csapatának 
összeállítását a fiatalokra alkal-
mazott indulási korlát, miszerint 

Tizenhárom ország fiatal tekései gurítottak a fehérvári korosztályos világbajnokságon
Az elmúlt évek legponterősebb bajnokságán sikerült a fiataloknak kiharcolni az elit ligában 
maradást
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csapata lett. A magyar csapat a 
kilencedik helyen végzett. 
Az ünnepélyes díjátadón Cser-Pal-
kovics András polgármester és 
Mészáros Attila alpolgármester 
képviselte Székesfehérvár városát.
„Emlékezzetek úgy erre a világbajnok-
ságra, hogy ti voltatok az országotok 
legjobbjai, és mindannyian győztesek 
vagytok!” - mondta a Nemzetközi 
és a Magyar Tekeszövetség elnöke, 
Pintyőke Marcell, aki gratulált a 
fiatal sportolóknak, és köszönetet 
mondott a szervezőknek is. 
A korosztályos világversenyeket 
követően május 27-től a felnőtt 
csapatversenyekkel folytatódnak 
a küzdelmek, egészen június 
hetedikéig.

csak két versenyszámban áll-
hattak rajthoz. Ennek ellenére 
folyamatosan a stabil bennmara-
dást jelentő 10-13. helyen haladt 
a csapat. A záró férfi 4x400 méter 
előtt azonban pontazonosság 
alakult ki a tatabányaiakkal, így 
a tétje óriási volt a váltónak. Aki 
előbb ér a célba, az marad az első 
osztályban. Végül négy hellyel is 
sikerült a rivális megyeszékhely 
csapata elé befutni, hatalmas 
örömet okozva ezzel minden, a 
csapatért pályára lépett verseny-
zőnek, edzőnek. 
A legtöbb pontot összességében 
Mészáros Balázs, Tóth Norbert, 
Langmár Zsófia, Enesei Rita és 
Blaumann Marcell gyűjtötte.



A Fehérvár Televízió műsora május 31-től június 6-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2025. 05. 31. SZOMBAT 2025. 06. 01. VASÁRNAP 2025. 06. 02. HÉTFŐ 2025. 06. 03. KEDD 2025. 06. 04. SZERDA 2025. 06. 05. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Együtt magazin 

07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Schneider Béla

08:15  A Fehérvár Televízió 

archívumából

08:45  Képes hírek

11:00  Együtt magazin – ismétlés

11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 

11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

12:30  Magyar-madjar találkozó

13:00  Képes hírek

15:45  Áprily Lajos emlékezete

17:00  Híradó

17:20  Paletta 

17:50  Hírek

17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Egerházi Attila

18:25  Honvéd7 

18:45  Fizikai kísérletek: Hőtan

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Kezdőkör

20:10  Hírek – ismétlés

20:15  Jáky 65

22:00  Híradó – ismétlés

22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Drotleff Zoltán

08:25  Sztárportré
08:45  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:35  Seuso-kedd
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Schneider Béla

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Vörös Tamás: Bass-

show – 1., 2. rész
23:10  Híradó – ismétlés
23:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Egerházi Attila

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör  
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Képes hírek
15:45  Gyimesi csángók 

Patakországból
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek
17:55  Vértes vitéz – előadás
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  V. Jótékonysági estély
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Szimfonik Táncdalfesztivál
21:20  Miklósa Erika és a 

Bon Bon Zenekar
21:50  Egy perc retró – ismétlés
21:55  Híradó – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Makk Károly-portré

08:25  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:35  A tánc világnapja

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek 

17:50  Köztér

18:25  Köztér Extra: 

 A devizahitelesek ügye – 

Vendég: Várhelyi Tamás

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa – ismétlés

19:45  Hírek – ismétlés

19:50  Köztér – ismétlés

20:25  Kalotaszegtől Moldváig – 

25 éves a Kallós Alapítvány

20:55  Harmonia Albensis 

22:10  A 313. ugrás

22:40  Híradó – ismétlés

23:00  Képes hírek

2025. 06. 06. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér  

07:55  Bajnokok városa

08:20  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:25  ARAK AKTIV

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  A szeretet dicsérete

22:50  Híradó – ismétlés

23:10  Képes hírek 

K i e m e l t  a j á n l a t u n k :  j ú n i u s  5 .  1 8 : 2 5  A  d e v i z a h i t e l e s e k  ü g y e

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
08:25  A világ Koczka módra
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  Kalotaszegtől Moldváig
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
14:25  Honvéd7
14:45  Kezdőkör
15:35  Kallós-emlékest
16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  Diagnózis
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Májer László

18:25  Bakancsban és 
uszonyban a Föld körül

19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:35  Harmincéves a Honvédség 

és Társadalom Baráti Kör
20:00  Skandináv est
21:25  Szent István-emlékek 

Rómában
22:15  Hírek – ismétlés
22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek

09:00  Bajnokok városa

09:25  Sztárportré

09:45  Fizikai kísérletek: A 

Föld mozgásai

10:00  Hírek – ismétlés

10:05  Fehérvári beszélgetések 

10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

11:05  Fehérvári beszélgetések

11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:10  Fehérvári beszélgetések

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér

13:20  Táncverseny

14:05  Fa Nándor: Kikötés

15:05  A teremtés

17:00  A hét hírei 

17:20  Mits Jazz Band

17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Schneider Béla

18:25  Bakancsban és 

uszonyban a Föld körül

19:00  A hét hírei – ismétlés

19:20  Betegbarát gyógyítók 

– ismétlés

19:35  Csíkország szelei

20:25  Csíkcsomortáni Varga 

Sándor Verstábor 

– Ünnepi gála

22:20  A hét hírei – ismétlés

22:40  Képes hírek
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2025. 06. 01. VASÁRNAP 2025. 06. 02. HÉTFŐ 2025. 06. 03. KEDD 2025. 06. 04. SZERDA 2025. 06. 05. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps – fókuszban 
a	Vörösmarty	Színház	
premierjei

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete	tagjai

16.10		 Nézőpontok
	 Palkó	Zsuzsi	vendégei:	

Kerecsényi	Gergely,	
Pécsi	Bálint,	Gerencsér	
István (Gege)

17.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grosz	Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2025. 06. 06. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási 
lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár
13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	
műsorajánló,	
kalendárium, 
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Kiss-Dávid	Renáta

09.10  Természetesen 
egészségesen	Vendég:	
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	
HEROSZ	menhelyén	
élő	kutyáknak	Vendég:	
Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	
11.40		 Szabadidőben	
12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó
13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Kiss	György	és	
Bodonyi	Dániel

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

2025. 05. 31. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	Sziebert	
Gergely, a Fejér

	 Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Szépségmegőrző
14.10		 Barangoló	Vendég:	

Tarsoly	Péter
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10		 Betegbarát	gyógyítók
17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	

Gombaszögi	Attila
18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	

Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40		 Meseszieszta	a	Szabad	

Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Zenéről	szóban
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Környezetbarát	Vendég:	
Mihály Gyula

16.40  Vállalkozás és marketing 
Vendég:	Szabó	Bálint

17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	
Ádám	és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


